



INFORMATIVO OFICIAL

Criado pela Lei nº 255, de 17 de maio de 1990

Ano 31 – Pirai, 07 de Março de 2022 – Nº2327

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 209/2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAI usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

- **CONSIDERANDO**, o que consta no Processo nº 02664/2022;

R E S O L V E exonerar a pedido, a servidora municipal, **JANAINA BARBOSA CORTES**, matrícula nº 10483, do cargo de Docente I, a partir de 24/01/2022.

Publique-se
Registre-se e Cumpra-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI, em 04 de março de 2022.

ARTHUR HENRIQUE GONÇALVES FERREIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 210/2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAI usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

- **CONSIDERANDO**, o que consta no Processo nº 01485/2022.

R E S O L V E conceder 03 (três) meses de licença-prêmio a servidora municipal, **NATHALIE FURTADO CESAR**, Especialista de Educação Orientador Educacional, matrícula nº 9214, referente ao 1º quinquênio, utilizando 05 (cinco) anos de serviços prestados a esta Municipalidade, com início em março/2022 e término no último dia do mês de maio/2022, nos termos do art. 110 da Lei nº 964, de 11/08/2009.

Publique-se
Registre-se e Cumpra-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI, em 04 de março de 2022.

ARTHUR HENRIQUE GONÇALVES FERREIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 211/2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAI usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

- **CONSIDERANDO**, o que consta no Processo nº 01426/2022.

R E S O L V E conceder 03 (três) meses de licença-prêmio a servidora municipal, **MICHELLE SILVA RIBEIRO TORRES**, Docente II – Educação Física, matrícula nº 5204, referente ao 5º quinquênio, utilizando 25 (vinte e cinco) anos de serviços prestados a esta Municipalidade, com início em março/2022 e término no último dia do mês de maio/2022, nos termos do art. 110 da Lei nº 964, de 11/08/2009.

Publique-se
Registre-se e Cumpra-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI, em 04 de março de 2022.

ARTHUR HENRIQUE GONÇALVES FERREIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 212/2022.

O EXMO SR. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PIRAI, subscritor do presente, no uso das atribuições que são conferidas por lei, e tendo em vista o disposto no disposto do artigo 105 inciso II letra "F" da lei Orgânica do Município c/c art 175 e ss da Lei 964/2009.

Resolve:

Art. 1º - Designar Comissão Permanente de Processo Administrativo composta pelos servidores: **FERNANDA DE MELLO CARLOS CARRASCO**, primeiro membro da comissão processante, matrícula funcional 6879, cargo de Procurador Jurídico do quadro de pessoal da Procuradoria Geral, designada presidente da comissão processante; **RAFAELA VIEIRA COSTA** segundo membro da comissão processante, matrícula funcional 11581, cargo de Agente Administrativo do quadro de pessoal da Procuradoria Geral; e **MARIA CRISTINA MARINS** terceiro membro da comissão processante, matrícula funcional 4883, cargo de Docente I do quadro de pessoal da Secretaria de Educação, nos termos da Portaria nº 783/2021.

Art. 2º - Instaurar sindicância administrativa investigativa, por ordem do ilustre Procurador-Geral do Município, destinada a apurar conduta irregular praticada pelo servidor no exercício da função, cuja conduta encontra-se tipificada nos artigos 139 I, III, VI, X, XI e art 140 XV da Lei 964/2009, bem como os fatos conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos, conforme processo administrativo 00414/2022 no prazo de 30 dias a contar da data da publicação desta portaria, podendo ser prorrogado, conforme art 181 da Lei 964/2009.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se
Registre-se e Cumpra-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI, em 07 de março de 2022.

ARTHUR HENRIQUE GONÇALVES FERREIRA
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE INSTRUMENTO TERMO ADITIVO

Instrumento: 3º Termo Aditivo ao contrato nº 005/2020.

Partes: Município de Pirai e Rest Ambiental Eireli

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação e o reajuste do contrato nº 005/2020 por doze meses, de acordo com a cláusula quinta e sexta, conforme processo administrativo nº 02044/2022, a partir de 05/03/2022.

Valor: O valor global do termo Aditivo é de R\$ 115.355,93 (Cento e quinze mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e três).

Fundamento: Artigos 57, inciso II e 65 §8º da Lei 8.666/93 e Cláusula Quinta e Sexta do presente Contrato.

Autorização: Proc. Nº 02044/2022.

Data da Assinatura: 25/02/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR : Secretaria Municipal de Saúde

FUNDAMENTO : Processo Administrativo nº.02711/2021

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de materiais médico-cirúrgicos para abastecimento das Unidades de Saúde da Família.

VALOR GLOBAL : R\$ 1.187.325,32 (hum milhão, cento e oitenta e sete mil e trezentos e vinte e cinco reais e trinta e dois centavos).

DATA ASSINATURA: 04 de março de 2022 – VALIDADE: 12 meses.

→ ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 013/2022

BENEFICIÁRIO: CR Vieira Produtos Hospitalares ME – CNPJ: 37.970.604/0001-70

| Item | Unid. | Qtd. | Descrição | Marca | R\$ Unit. | R\$ Total |
|------|-------|--------|--|---------|-----------|-----------|
| 1 | pct | 150 | ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA Espátula de madeira descartável, formato convencional com extremidades arredondadas, com 14 cm de comprimento. Embalagem com dados de identificação e procedência, registro em órgão competente. Pacote com 100 unidades. | Theoto | 4,30 | 645,00 |
| 8 | und | 19.000 | AGULHA DESCARTAVEL ESTERIL 40 X 12 Agulha hipodérmica descartável, cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel trifacetado. Com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, com identificação e procedência, data/tipo de esterilização, validade. | Solidor | 0,10 | 1.900,00 |
| 45 | und | 50 | COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO capacidade de 1200ml, com forma cilíndrica, constituído de polietileno de alta densidade, com 200mm de altura e 9cm de diâmetro, escala de volume com marcações em traços horizontais a cada 8mm para 5ml de volume e a cada 16mm para 100ml de volume. Tubo extensor com dois conectores terminais com 1200mm de extensão. Embalagem individual estéril, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, data de fabricação e validade e registro em órgão competente. | Olimed | 2,75 | 137,50 |
| 58 | und | 1.872 | EQUIPO PARA MACRO-GOTAS Equipamento para administração de soluções parenterais, composto de lanceta e/ou ponta perfurante, escalonada, câmara flexível de gotejamento, transparente, regulador de fluxo tipo rolete, tubo flexível transparente, medindo no mínimo 1,20 metros, com injetor lateral com membrana autovedante e adaptador luer macho. Estéril, atóxico, apirogênico. Embalagem individual em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala, com os dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e reg em órgão competente. Gotejamento 60 macrogotas. | Olimed | 1,23 | 2.302,56 |
| 106 | und | 700 | SCALP Nº 19 Dispositivo para punção periférica. Composto de cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, tubo transparente, flexível, com conector luer lock universal, com protetor enroscado. Estéril, atóxico, apirogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente. Calibre: 19. | Solidor | 0,23 | 161,00 |
| 107 | und | 1.500 | SCALP Nº 21 Dispositivo para punção periférica. Composto de cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, tubo transparente, flexível, com conector luer lock universal, com protetor enroscado. Estéril, atóxico, apirogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente. Calibre: 21. | Solidor | 0,23 | 345,00 |
| 108 | und | 3.200 | SCALP Nº 23 Dispositivo para punção periférica. Composto de cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, tubo transparente, flexível, com conector luer lock universal, com protetor enroscado. Estéril, atóxico, apirogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente. Calibre: 23. | Solidor | 0,25 | 800,00 |

Informativo Oficial

Município de Pirai - RJ
Criado pela Lei nº 255, de 17 de maio de 1990.

PODER EXECUTIVO

Prefeitura Municipal
Praça Getúlio Vargas, s/nº - Centro
Pirai-RJ – CEP 27.175-000
Telefones: (24) 2431-9950 / 2431-9977
Fax: (24) 2431-9976 / 2431-9957
Site: www.pirai.rj.gov.br

PREFEITO

Arthur Henrique Gonçalves Ferreira

VICE-PREFEITO

Ricardo Campos Passos

SECRETARIAS

ADMINISTRAÇÃO

Daniel Miceli de Freitas
Rua. Dr. Luiz Antonio Garcia da Silveira, nº 16, Fundos – Centro
Telefone/Fax: (24) 2431-9964
E-mail: secadm@pirai.rj.gov.br

AGRICULTURA

Moacir Gonçalves da Rocha Junior
Avenida dos Acadêmicos, nº 1324 – Centro
Telefone/Fax: (24) 2431-2968
E-mail: agricultura@pirai.rj.gov.br

ASSISTÊNCIA SOCIAL

Renan Silva Gonçalves da Cruz
Rua Santos Dumont, nº 156 – Centro
Telefone: (24) 2431-9958
E-mail: prosocial@pirai.rj.gov.br

CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Valcimar Teixeira Ferreira. Interino
Rua Bulhões de Carvalho, s/nº - Casa do Futuro - Casa Amarela
Telefone: (24) 2431-9939 / 2431-1945
E-mail: planejamento@pirai.rj.gov.br

CULTURA

Gebran Smera. Interino
Rua Comendador Sá, nº 105 – Centro
Telefone/Fax: (24) 2431-9983
E-mail: cultura@pirai.rj.gov.br

COORDENADORIA DE CONTROLE INTERNO

Vania Alves Lima
Praça Getúlio Vargas, s/nº (sede da Prefeitura) – Centro
Telefone: (24) 2431-9969
Fax: (24) 2431-9957
E-mail: controleinterno@pirai.rj.gov.br

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO

Miguel Barbosa de Freitas
Rua 15 de Novembro, nº 282 – Centro
Telefone: (24) 2431-6478
Fax: (24) 2431-9976
E-mail: secindecem@pirai.rj.gov.br

EDUCAÇÃO

Aline Silva Pinheiro
Rua XV de Novembro nº 390
Telefone/Fax: (24) 2431-0160 / 2431-0161
E-mail: semec@pirai.rj.gov.br

ESPORTE

Arthur Reis Ferreira. Interino
Parque Florestal Mata do Amador – Centro
Telefone:
E-mail: esportelazer@pirai.rj.gov.br

FAZENDA

Viviany Taranto
Praça Getúlio Vargas, s/nº (sede da Prefeitura) – Centro
Tel: (24) 2431-9966
Fax: (24) 2431-9976
E-mail: fazenda@pirai.rj.gov.br

GOVERNO

Arthur Reis Ferreira
Praça Getúlio Vargas, s/nº (sede da Prefeitura) – Centro
Telefone: (24) 2431-9955
Fax: (24) 2431-9957
E-mail: secgoverno@pirai.rj.gov.br

MEIO AMBIENTE

Moacir Gonçalves da Rocha Junior
Parque Florestal Mata do Amador – Centro
Telefone/Fax: (24) 2431-9978
E-mail: secturismo@pirai.rj.gov.br

OBRAS E URBANISMO

Julio Cezar da Fonseca Alves. Interino
Rua Bulhões de Carvalho, nº 465 – Casa Amarela
Telefone: (24) 2431-9970
E-mail: sec.obras@pirai.rj.gov.br

PLANEJAMENTO E INTEGRAÇÃO
E POLÍTICAS PÚBLICAS

Jorge Ricardo Melhem Franco

PROCURADORIA

Procurador-Geral: Ailton Silva Neto
Praça Getúlio Vargas, s/nº (sede da Prefeitura) – Centro
Telefone: (24) 2431-9904
E-mail: procuradoria@pirai.rj.gov.br

SAÚDE

Giane Aparecida Gioia
Rua Moacir Barbosa, nº 73 – Centro
Telefone/Fax: (24) 2411-9300
E-mail: gabinete.saude@pirai.rj.gov.br

SERVIÇOS PÚBLICOS

Darlei Gomes de Moraes
Rua Bulhões de Carvalho, nº 465 – Casa Amarela
Telefone: (24) 2431-9953
E-mail: servpub@pirai.rj.gov.br

TRANSPORTE E TRÂNSITO

Daniel Miceli de Freitas. Interino
Rua Dr. Luiz Antonio Garcia da Silveira, nº 71 – Centro
Telefone: (24) 2431-9968
E-mail: smtp@pirai.rj.gov.br

PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

Rua Dr. Luiz Antonio Garcia da Silveira, nº 16 – Centro
Pirai-RJ – CEP 27.175-000
Telefone/Fax: (24) 2411-9500
E-mail: cmpirai@pirai.rj.gov.br
Site: www.camarapirai.rj.gov.br

Mesa Diretora

Presidente: Alex Joaquim da Silva
Vice-presidente: João Carlos dos Santos Máximo
1º Secretário: Carlos Alexandre Correia da Silva
2º Secretário: Ronaldo Corrêa Leite

Vereadores

Wilden Vieira da Silva
José Paulo Carvalho de Oliveira
Mário Herminio da Silva Carvalho
Sebastião dos Santos Justiniano
Alexsandro Sena Silva
Vicente Celestino do Nascimento
Luiz Fernando Colucci Junior

Edição

Coordenador
Herbert Ruben Sousa Lustosa
Divisão de Comunicação Social
Rua Comendador Sá, nº 96 – Centro
Telefone: (24) 2431-9981
E-mail: imprensa@pirai.rj.gov.br

| | | | | | | |
|--------------------|-----|--------|---|---------|----------------------|-----------|
| 109 | und | 800 | SCALP Nº 25 Dispositivo para punção periférica. Composto de cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, tubo transparente, flexível, com conector luer lock universal, com protetor enroscado. Estéril, atóxico, apirogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente. Calibre: 25. | Solidor | 0,25 | 200,00 |
| 110 | und | 2.000 | SCALP Nº 27 Dispositivo para punção periférica. Composto de cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, tubo transparente, flexível, com conector luer lock universal, com protetor enroscado. Estéril, atóxico, apirogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente. Calibre: 27. | Solidor | 0,25 | 500,00 |
| 116 | und | 18.000 | SERINGA DESCARTAVEL 3ML COM AGULHA 25 X 6 - Seringa descartável agulhada 3ml, confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirogênico, siliconizada, estéril, cilindro plástico transparente com escala de graduação milimétrica. Flange com formato adequado, embolo com pistão (borracha) deslizante, lubrificado, com agulha 25 x 6cm, protetor plástico da agulha, embalagem estéril, individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura asséptica em pétala, contendo externamente os dados de identificação e procedência, data de fabricação, data e tipo de esterilização, tempo de validade, nº lote e registro em órgão competente. | SR | 0,30 | 5.400,00 |
| 117 | und | 70.000 | SERINGA DESCARTAVEL 3ML COM AGULHA 25 X 7 - Seringa descartável agulhada 3ml, confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirogênico, siliconizada, estéril, cilindro plástico transparente com escala de graduação milimétrica. Flange com formato adequado, embolo com pistão (borracha) deslizante, lubrificado, com agulha 25 x 7cm, protetor plástico da agulha, embalagem estéril, individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura asséptica em pétala, contendo externamente os dados de identificação e procedência, data de fabricação, data e tipo de esterilização, tempo de validade, nº lote e registro em órgão competente. | SR | 0,30 | 21.000,00 |
| 120 | und | 5.000 | SERINGA DESCARTAVEL 5ML COM AGULHA 25 X 8 - Seringa descartável agulhada 5ml, confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirogênico, siliconizada, estéril, cilindro plástico transparente com escala de graduação milimétrica. Flange com formato adequado, embolo com pistão (borracha) deslizante, lubrificado, com agulha 25 x 8cm, protetor plástico da agulha, embalagem estéril, individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura asséptica em pétala, contendo externamente os dados de identificação e procedência, data de fabricação, data e tipo de esterilização, tempo de validade, nº lote e registro em órgão competente. | SR | 0,50 | 2.500,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ 35.891,06 | |

→ ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº.014/2022

BENEFICIÁRIO: Tidimar Comércio de Produtos Médicos Hospitalares Ltda. – CNPJ: 25.296.849/0001-85

| Item | Unid. | Qtd. | Descrição | Marca | R\$ Unit. | R\$ Total |
|------|-------|--------|--|-----------|-----------|-----------|
| 2 | lt | 100 | AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES Uso hospitalar, com embalagem fosca contendo dados de identificação e procedência, data de fabricação, validade. | Farmax | 4,25 | 425,00 |
| 3 | und | 16.000 | AGULHA DESCARTAVEL ESTERIL 13 X 4,5 Agulha hipodérmica descartável, cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel trifacetado. Com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, com identificação e procedência, data e tipo de esterilização, validade. | Injex | 0,09 | 1.440,00 |
| 4 | und | 17.000 | AGULHA DESCARTAVEL ESTERIL 20 X 5,5 Agulha hipodérmica descartável, cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel trifacetado. Com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, com identificação e procedência, data e tipo de esterilização, validade. | Injex | 0,09 | 1.530,00 |
| 5 | und | 13.500 | AGULHA DESCARTAVEL ESTERIL 25 X 6 Agulha hipodérmica descartável, cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel trifacetado. Com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, com identificação e procedência, data e tipo de esterilização, validade. | Injex | 0,09 | 1.215,00 |
| 6 | und | 63.000 | AGULHA DESCARTAVEL ESTERIL 25 X 7 Agulha hipodérmica descartável, cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel trifacetado. Com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, com identificação e procedência, data e tipo de esterilização, validade. | Injex | 0,09 | 5.670,00 |
| 7 | und | 14.200 | AGULHA DESCARTAVEL ESTERIL 25 X 8 Agulha hipodérmica descartável, cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel trifacetado. Com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, com identificação e procedência, data e tipo de esterilização, validade. | Injex | 0,09 | 1.278,00 |
| 12 | lt | 6.000 | ÁLCOOL ETÍLICO 70% ANTISSEPTICO INDICADO PARA SER USADO NA PELE Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, validade mínima de 24 meses a partir da entrega. Registro no ministério da saúde e responsabilidade técnica.. Frasco com laque de proteção | Farmax | 7,44 | 44.640,00 |
| 15 | pct | 500 | ALGODAO HIDROFILO 500G Algodão hidrófilo em manta fina, de espessura uniforme, camadas sobrepostas, regularmente compacto, de aspecto homogêneo e macio, na cor branca, boa absorvência, inodoro. Enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. | Nevoa | 10,80 | 5.400,00 |
| 23 | cx | 160 | BANDAGEM ANTI-SÉPTICA P6S-COLETA - Bandagem anti-séptica para estancamento de sangue após a coleta. Composição: tecido não-tecido, de poliéster, com algodão natural, papel siliconado, estéril, uso único. Embalado em cx c/ 500 und. | Bloond | 14,17 | 2.267,20 |
| 26 | und | 200 | BOLSA COLETORES DE URINA SISTEMA FECHADO confeccionada em material resistente, branco opaco na face posterior, branco transparente na parte anterior, com selagem segura, com válvula anti-refluxo, filtro de ar. Sistema de fluxo contínuo de drenagem e esvaziamento. Tubo de esvaziamento com sistema prático de fixação à bolsa, clamp de fechamento firme e seguro ao manuseio. Tubo de drenagem em PVC branco transparente firme medindo no mínimo 1,20m de comprimento e 0,9cm de diâmetro interno. Adaptador de sonda escalonada, confeccionado de material rígido, com alça rígida tipo óculos para fixação e tira para transporte. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, validade e reg em órgão competente . Capacidade adulto: 2.000ml. | Advantive | 4,27 | 854,00 |
| 37 | und | 50 | CANETA PARA ELETROCARDIOGRAFO - Caneta compatível com eletrocardiografo Dixtal - EP3 | Tecpoint | 35,00 | 1.750,00 |

| | | | | | | |
|-----|------|--------|--|-----------|-------|------------|
| 46 | pct | 6.000 | COMPRESSA CIRURGICA DE GAZE HIDROFILO 7,5 X 7,5 - 13 FIOS Compressa cirúrgica de gaze hidrófila - 100% algodão, medindo 7,5cm por 7,5cm, com 13 fios, 08 dobras, apresentando perfeita uniformidade, com boa capacidade de absorção e retenção de líquidos, cor branca, macia, isenta de impureza e amido. Não estéril, embalagem com dados de identificação e procedência. Pct c/ 500 unidades. | America | 21,37 | 128.220,00 |
| 76 | rolo | 984 | FITA ADESIVA HOSPITALAR 16 X 50 Com dorso de papel crepado, recoberto c/ adesivo na face interna. Resistente à esterilização pelo calor úmido. Embalagem individual com dados de identificação, procedência e validade. | Masterfix | 3,10 | 3.050,40 |
| 77 | rolo | 696 | FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM x 30M Fita com indicador químico de esterilização a vapor, com dorso de papel crepado, sinalizador visual da passagem pelo vapor, adesivo na face interna. Embalagem individual com identificação e procedência e validade. | Masterfix | 3,94 | 2.742,24 |
| 111 | und | 15.000 | SERINGA DESCARTAVEL 10ML SEM AGULHA Confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirogênico. Cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção, flange com formato adequado; embolo com pistão | Injex | 0,32 | 4.800,00 |
| 6 | und | 63.000 | AGULHA DESCARTAVEL ESTERIL 25 X 7 Agulha hipodérmica descartável, cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel trifacetado. Com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, com identificação e procedência, data e tipo de esterilização, validade. | Injex | 0,09 | 5.670,00 |
| 7 | und | 14.200 | AGULHA DESCARTAVEL ESTERIL 25 X 8 Agulha hipodérmica descartável, cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel trifacetado. Com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, com identificação e procedência, data e tipo de esterilização, validade. | Injex | 0,09 | 1.278,00 |
| 12 | lt | 6.000 | ÁLCOOL ETÍLICO 70% ANTISSEPTICO INDICADO PARA SER USADO NA PELE Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, validade mínima de 24 meses a partir da entrega. Registro no ministério da saúde e responsabilidade técnica.. Frasco com laque de proteção | Farmax | 7,44 | 44.640,00 |
| 15 | pct | 500 | ALGODAO HIDROFILO 500G Algodão hidrófilo em manta fina, de espessura uniforme, camadas sobrepostas, regularmente compacto, de aspecto homogêneo e macio, na cor branca, boa absorvência, inodoro. Enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. | Nevoa | 10,80 | 5.400,00 |
| 23 | cx | 160 | BANDAGEM ANTI-SÉPTICA P6S-COLETA - Bandagem anti-séptica para estancamento de sangue após a coleta. Composição: tecido não-tecido, de poliéster, com algodão natural, papel siliconado, estéril, uso único. Embalado em cx c/ 500 und. | Bloond | 14,17 | 2.267,20 |
| 26 | und | 200 | BOLSA COLETORES DE URINA SISTEMA FECHADO confeccionada em material resistente, branco opaco na face posterior, branco transparente na parte anterior, com selagem segura, com válvula anti-refluxo, filtro de ar. Sistema de fluxo contínuo de drenagem e esvaziamento. Tubo de esvaziamento com sistema prático de fixação à bolsa, clamp de fechamento firme e seguro ao manuseio. Tubo de drenagem em PVC branco transparente firme medindo no mínimo 1,20m de comprimento e 0,9cm de diâmetro interno. Adaptador de sonda escalonada, confeccionado de material rígido, com alça rígida tipo óculos para fixação e tira para transporte. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, validade e reg em órgão competente . Capacidade adulto: 2.000ml. | Advantive | 4,27 | 854,00 |
| 37 | und | 50 | CANETA PARA ELETROCARDIOGRAFO - Caneta compatível com eletrocardiografo Dixtal - EP3 | Tecpoint | 35,00 | 1.750,00 |
| 46 | pct | 6.000 | COMPRESSA CIRURGICA DE GAZE HIDROFILO 7,5 X 7,5 - 13 FIOS Compressa cirúrgica de gaze hidrófila - 100% algodão, medindo 7,5cm por 7,5cm, com 13 fios, 08 dobras, apresentando perfeita uniformidade, com boa capacidade de absorção e retenção de líquidos, cor branca, macia, isenta de impureza e amido. Não estéril, embalagem com dados de identificação e procedência. Pct c/ 500 unidades. | America | 21,37 | 128.220,00 |
| 76 | rolo | 984 | FITA ADESIVA HOSPITALAR 16 X 50 Com dorso de papel crepado, recoberto c/ adesivo na face interna. Resistente à esterilização pelo calor úmido. Embalagem individual com dados de identificação, procedência e validade. | Masterfix | 3,10 | 3.050,40 |
| 77 | rolo | 696 | FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM x 30M Fita com indicador químico de esterilização a vapor, com dorso de papel crepado, sinalizador visual da passagem pelo vapor, adesivo na face interna. Embalagem individual com identificação e procedência e validade. | Masterfix | 3,94 | 2.742,24 |
| 111 | und | 15.000 | SERINGA DESCARTAVEL 10ML SEM AGULHA Confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirogênico. Cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção, flange com formato adequado; embolo com pistão | Injex | 0,32 | 4.800,00 |

| | | | COMPATÍVEL COM TODOS OS DISPENSADORES DE MEDICAMENTO AEROSSOL | | | |
|--------------------|-----|----|---|------|----------------------|----------|
| 139 | und | 20 | TAMBOR DE AÇO INOXIDAVEL M, com tampa perfurada (sistema de fechamento apos a esterilização) e alça, polido e brilhante medindo 20 x 18 | Fava | 216,99 | 4.339,80 |
| 140 | und | 20 | TAMBOR DE AÇO INOXIDAVEL P, com tampa perfurada (sistema de fechamento apos a esterilização) e alça, polido e brilhante medindo 13 x 13 | Fava | 136,80 | 2.736,00 |
| 185 | und | 20 | PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM VI DEA, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, TAMANHO: 12CM. | Fava | 220,00 | 4.400,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ 39.761,20 | |

→ ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº.016/2022

BENEFICIÁRIA: Mega Produtos, Locações e Serviços Eireli – CNPJ: 29.562.351/0001-78

| Item | Unid. | Qtd. | Descrição | Marca | R\$ Unit. | R\$ Total |
|--------------------|-------|-------|---|----------|----------------------|-----------|
| 11 | Galão | 1.200 | ÁLCOOL EM GEL 70% com selo do Inmetro e marca do sistema brasileiro de avaliação de conformidade – SBAC. Embalagem com identificação e procedência, data de fabricação e validade mínima de 24 meses a partir da entrega, reg. no Min saúde e responsabilidade técnica. Galão de 5 litros com laque de proteção | Flops | 39,89 | 47.868,00 |
| 79 | und | 816 | FRASCO PARA DISPENSER DE ÁLCOOL EM GEL COM ACIONAMENTO POR PEDAL, COM CAPACIDADE PARA 1000 ML (ESPECÍFICO PARA USO EM TOTEM) | Vito | 4,95 | 4.039,20 |
| 95 | cx | 200 | PAPEL CREPADO 40 X 40CM - Embalagem para esterilização em autoclave, descartável, em papel crepado, composto por 100% em fibras de celulose, com gramatura de 60g/m², na cor verde. Caixa c/ 500 unds. | Polarfix | 135,90 | 27.180,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ 79.087,20 | |

→ ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº.017/2022

BENEFICIÁRIO: Patrifarma VR Comércio de Produtos Médicos Ltda. – CNPJ: 10.446.149/0001-52

| Item | Unid. | Qtd. | Descrição | Marca | R\$ Unit. | R\$ Total |
|------|-------|------|--|------------|-----------|-----------|
| 13 | lt | 400 | ÁLCOOL ETILICO 92,8º Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, validade. Reg no Min. Saúde e Resp técnica. Frasco com laque de proteção. | Itaja | 7,78 | 3.112,00 |
| 54 | und | 500 | EQUIPO MULTIVIA para administração de soluções parenterais, em forma de Y, com vedação nas duas conexões (tampas adaptáveis). Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala, com procedência, data e tipo de esterilização, validade e registro em órgão competente. | Descarpack | 1,06 | 530,00 |
| 73 | und | 216 | FIO DE SUTURA DE NYLON 4-0 COM AGULHA DE 2,0CM Fio sintético (nylon) com diâmetro 4-0, medindo aproximadamente 45cm de comprimento, com 1 agulha triangular/cortante 3/8 círculo e 2,0cm de comprimento, estéril, descartável. Embalado individualmente com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote e registro MS. | Technofio | 2,02 | 436,32 |
| 74 | env | 180 | FIO DE SUTURA DE NYLON 4-0 COM AGULHA DE 3,00CM Fio sintético (nylon) com diâmetro 4-0, medindo aproximadamente 45cm de comprimento, com 1 agulha triangular/cortante 1/2 círculo e 3,0cm de comprimento, estéril, descartável. Embalado individualmente com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº lote e registro MS. | Technofio | 1,73 | 311,40 |
| 82 | und | 348 | LAMINA PARA BISTURI Nº 15 Descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta de afiada adaptação ao cabo, dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e validade. | Solidor | 0,45 | 156,60 |
| 83 | und | 828 | LAMINA PARA BISTURI Nº 23 Descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta de afiada | Solidor | 0,45 | 372,60 |

| | | | COMPATÍVEL COM TODOS OS DISPENSADORES DE MEDICAMENTO AEROSSOL | | | |
|--------------------|-----|----|---|------|----------------------|----------|
| 139 | und | 20 | TAMBOR DE AÇO INOXIDAVEL M, com tampa perfurada (sistema de fechamento apos a esterilização) e alça, polido e brilhante medindo 20 x 18 | Fava | 216,99 | 4.339,80 |
| 140 | und | 20 | TAMBOR DE AÇO INOXIDAVEL P, com tampa perfurada (sistema de fechamento apos a esterilização) e alça, polido e brilhante medindo 13 x 13 | Fava | 136,80 | 2.736,00 |
| 185 | und | 20 | PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM VI DEA, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, TAMANHO: 12CM. | Fava | 220,00 | 4.400,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ 39.761,20 | |

→ ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº.016/2022

BENEFICIÁRIA: Mega Produtos, Locações e Serviços Eireli – CNPJ: 29.562.351/0001-78

| Item | Unid. | Qtd. | Descrição | Marca | R\$ Unit. | R\$ Total |
|--------------------|-------|-------|---|----------|----------------------|-----------|
| 11 | Galão | 1.200 | ÁLCOOL EM GEL 70% com selo do Inmetro e marca do sistema brasileiro de avaliação de conformidade – SBAC. Embalagem com identificação e procedência, data de fabricação e validade mínima de 24 meses a partir da entrega, reg. no Min saúde e responsabilidade técnica. Galão de 5 litros com laque de proteção | Flops | 39,89 | 47.868,00 |
| 79 | und | 816 | FRASCO PARA DISPENSER DE ÁLCOOL EM GEL COM ACIONAMENTO POR PEDAL, COM CAPACIDADE PARA 1000 ML (ESPECÍFICO PARA USO EM TOTEM) | Vito | 4,95 | 4.039,20 |
| 95 | cx | 200 | PAPEL CREPADO 40 X 40CM - Embalagem para esterilização em autoclave, descartável, em papel crepado, composto por 100% em fibras de celulose, com gramatura de 60g/m², na cor verde. Caixa c/ 500 unds. | Polarfix | 135,90 | 27.180,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ 79.087,20 | |

→ ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº.017/2022

BENEFICIÁRIO: Patrifarma VR Comércio de Produtos Médicos Ltda. – CNPJ: 10.446.149/0001-52

| Item | Unid. | Qtd. | Descrição | Marca | R\$ Unit. | R\$ Total |
|------|-------|------|--|------------|-----------|-----------|
| 13 | lt | 400 | ÁLCOOL ETILICO 92,8º Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, validade. Reg no Min. Saúde e Resp técnica. Frasco com laque de proteção. | Itaja | 7,78 | 3.112,00 |
| 54 | und | 500 | EQUIPO MULTIVIA para administração de soluções parenterais, em forma de Y, com vedação nas duas conexões (tampas adaptáveis). Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala, com procedência, data e tipo de esterilização, validade e registro em órgão competente. | Descarpack | 1,06 | 530,00 |
| 73 | und | 216 | FIO DE SUTURA DE NYLON 4-0 COM AGULHA DE 2,0CM Fio sintético (nylon) com diâmetro 4-0, medindo aproximadamente 45cm de comprimento, com 1 agulha triangular/cortante 3/8 círculo e 2,0cm de comprimento, estéril, descartável. Embalado individualmente com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote e registro MS. | Technofio | 2,02 | 436,32 |
| 74 | env | 180 | FIO DE SUTURA DE NYLON 4-0 COM AGULHA DE 3,00CM Fio sintético (nylon) com diâmetro 4-0, medindo aproximadamente 45cm de comprimento, com 1 agulha triangular/cortante 1/2 círculo e 3,0cm de comprimento, estéril, descartável. Embalado individualmente com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº lote e registro MS. | Technofio | 1,73 | 311,40 |
| 82 | und | 348 | LAMINA PARA BISTURI Nº 15 Descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta de afiada adaptação ao cabo, dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e validade. | Solidor | 0,45 | 156,60 |
| 83 | und | 828 | LAMINA PARA BISTURI Nº 23 Descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta de afiada | Solidor | 0,45 | 372,60 |

| | | | | | | |
|--------------------|-----|-------|--|------------|---------------------|----------|
| | | | adaptação ao cabo, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e validade. | | | |
| 114 | und | 5.000 | SERINGA DESCARTAVEL 3ML COM AGULHA 13 X 4.5 - Seringa descartável, confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirogênico, siliconizada, estéril, cilindro plástico transparente com escala de graduação milimetrada. Flange com formato adequado, embolo com pistão (borracha) deslizante, lubrificado, com agulha 13 x 4,5cm, protetor plástico da agulha, embalagem estéril, individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura asséptica em pétala, contendo externamente os dados de identificação e procedência, data de fabricação, data e tipo de esterilização, tempo de validade, nº de lote e registro em órgão competente. | Descarpack | 0,49 | 2.450,00 |
| 133 | und | 100 | SONDA FOLEY Nº 20 Confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com identificação e procedência, data e tipo de esterilização, validade e reg em órgão competente. | Solidor | 4,56 | 456,00 |
| 134 | und | 80 | SONDA FOLEY Nº 22 Confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com identificação e procedência, data e tipo de esterilização, validade e reg em órgão competente. | Solidor | 4,57 | 365,60 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ 8.190,52 | |

→ ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº.018/2022

BENEFICIÁRIO: JM Gol Hospitalar Ltda. – CNPJ: 39.556.802/0001-18

| Item | Unid. | Qtd. | Descrição | Marca | R\$ Unit. | R\$ Total |
|------|-------|--------|---|-------------|-----------|-----------|
| 14 | fr | 400 | ÁLCOOL GEL 70% - FRASCO DE 450G Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação e validade. Registro no ministério da saúde e responsabilidade técnica. | Barbarex | 5,17 | 2.068,00 |
| 36 | und | 3.000 | CAMISOLA DESCARTAVEL EM TNT, TAMANHO UNICO, 100% POLIPROPILENO COM 20GR/M². | Best Fabril | 2,49 | 7.470,00 |
| 72 | env | 1.908 | FIO DE SUTURA DE NYLON 4-0 COM AGULHA DE 1,50CM Fio sintético (nylon) com diâmetro 4-0, medindo aproximadamente 45cm de comprimento, com 1 agulha triangular/cortante 1/2 círculo e 1,5cm de comprimento, estéril, descartável. Embalado individualmente com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote e registro MS. | Technofio | 1,64 | 3.129,12 |
| 84 | rolo | 924 | LENÇOL DESCARTAVEL HOSPITALAR 70 X 50 100% celulose, alta resistência, textura firme, cor branca. Embalagem contendo dados de identificação e procedência. | Ecopel | 10,10 | 9.332,40 |
| 118 | und | 70.000 | SERINGA DESCARTAVEL 3ML SEM AGULHA - Confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirogênico. Cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção, flange com formato adequado; embolo com pistão lubrificado, sem agulha. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, validade e reg em órgão competente. Apresentação: 3 ml com bico central. | Descarpack | 0,18 | 12.600,00 |
| 141 | und | 200 | TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL Indicador sonoro tipo bipe com dispositivo de alerta em caso de febre, faixa de medição: 32°C a 42°C, visor LCD de fácil leitura, memoriza a última medição, alta precisão, resultado em 1 minuto através de bipes, sinais sonoros diferenciados para cada condição: (-37,5°C) um tipo de toque e (+ de 37,5°C) outro tipo de toque, desligamento automático após 10 minutos, à prova d'água. | G-Tech | 11,12 | 2.224,00 |
| 142 | und | 300 | TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO SEM CONTATO, indicado para medição de temperatura corpórea a distância de maneira rápida e precisa, basta aproximar o sensor da testa para obter a temperatura corpórea em poucos segundos. Não há contato do aparelho com a pele, tornando a medida | Infrared | 55,20 | 16.560,00 |

| | | | | | |
|--------------------|-----|-----|--|---------------|---------------------|
| | | | muito mais conveniente, higiênica e rápida, com toda a segurança. Emite cores no visor para alertar se há ou não estado febril. As temperaturas aferidas ainda são armazenadas na memória, permitindo um acompanhamento preciso das variações de temperatura. Medições de temperatura corpórea, ambientes e superfícies. Alarma de febre, 30 memórias, visor color glow, display do termômetro muda de cor conforme a temperatura indicada facilitando a leitura. =37,5°C verde >37,5°C vermelho. Garantia mínima de 1 ano | | |
| 154 | und | 100 | UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO – Umidificador para oxigenoterapia, em frasco plástico inquebrável, de fácil limpeza e esterilização, graduado, com marcações de níveis ideais, para uso com água. | Unitec | 13,94 1.394,00 |
| 167 | und | 60 | DISPENSER PARA PRESERVATIVO , fabricado em acrílico com capacidade de armazenamento para 390 preservativos, sendo organizados em tiras de 03 preservativos. A fixação é feita através de parafuso que acompanha a peça. Altura 55 cm, largura 17,7 cm e profundidade 6,5 cm. | Acrylic Store | 312,55 18.753,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ 73530,52 |

→ ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 019/2022

BENEFICIÁRIO: GA Medical Ltda. ME – CNPJ: 23.121.810/0001-00

| Item | Unid. | Qtd. | Descrição | Marca | R\$ Unit. | R\$ Total |
|--------------------|-------|--------|--|-------------|----------------------|-----------|
| 16 | und | 200 | ALMOTOLIA DE PLASTICO Recipiente com tampa enroscada, bico longo, com protetor rígido, confeccionado em plástico ou similar, cor âmbar, com capacidade de 250ml. | J. Prolab | 3,59 | 718,00 |
| 29 | und | 40 | CABO DE BISTURI Nº 03 | ABC | 13,08 | 523,20 |
| 33 | und | 50 | CAIXA TÉRMICA DE POLIURETANO confeccionada externamente em estrutura de polietileno, resistente a impacto e arranhões. Tampa reta, com parede dupla, com fechamento hermético, totalmente removível. Revestimento interno com isolamento em espuma de poliuretano resistente a infiltrações, vazamentos e corrosões. Densidade mínima de 35kg/m³. Espessura: 2 a 3cm. Capacidade: 15 litros, na cor azul | Incoterm | 145,90 | 7.295,00 |
| 34 | Und | 30 | CAIXA TÉRMICA DE POLIURETANO confeccionada externamente em estrutura de polietileno, resistente a impacto e arranhões. Tampa reta, com parede dupla, com fechamento hermético, totalmente removível. Revestimento interno com isolamento em espuma de poliuretano resistente a infiltrações, vazamentos e corrosões. Densidade mínima de 35kg/m³. Espessura: 2 a 3cm. Capacidade: 15 litros, na cor vermelha. | Incoterm | 154,90 | 4.647,00 |
| 51 | lt | 220 | DETERGENTE DESINCROSTANTE ENZIMÁTICO Líquido viscoso, concentrado, biodegradável, à base de álcool, enzimas e detergente iônico. Embalagem com identificação e procedência, fabricação e validade. Frasco de 1 litro. | Prolink | 21,05 | 4.631,00 |
| 53 | und | 240 | DISPOSITIVO PARA TRANSFERÊNCIAS DE SOLUÇÕES- PONTA DUPLA | Descarpack | 2,08 | 499,20 |
| 67 | kit | 30 | ESTESIÔMETRO - KIT DE MONOFILAMENTO PARA TESTE DE SENSIBILIDADE DA PELE, DOTADO DE SEIS CANETAS COM FILAMENTOS DE DIFERENTES CALIBRES | Sorri Bauru | 273,49 | 8.204,70 |
| 71 | env | 384 | FIO DE SUTURA DE NYLON 3-0 COM AGULHA DE 3,00CM Fio sintético (nylon) com diâmetro 3-0, medindo aproximadamente 45cm de comprimento, com 1 agulha triangular/cortante ½ círculo e 3,0cm de comprimento, estéril, descartável. Embalado individualmente com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote e registro MS. | Shalon | 2,49 | 956,16 |
| 90 | und | 50 | MÁSCARA COM EXTENSÃO PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO Em material não reagente a drogas, leve e flexível, fácil desmontagem para limpeza e esterilização, base adaptável à superfície fixa. | Protec | 9,70 | 485,00 |
| 96 | cx | 10 | PINÇA ANATÔMICA DE DISSECCAO EM INOX 14CM, COM PONTA DENTE DE RATO | ABC | 15,20 | 152,00 |
| 97 | und | 20 | PINÇA CURVA SERRILHADA PARA ALGODAO Nº 17 (UNIVERSAL) | Descarpack | 13,37 | 267,40 |
| 99 | und | 10 | PINÇA KOGAN OU MENKEN 27CM | ABC | 485,52 | 4.855,20 |
| 129 | und | 50 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, siliconizado, com orifícios adequados, conector universal. Estéril, em embalagem adequada, que permita abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e validade. | Biosani | 0,74 | 37,00 |
| 130 | und | 100 | SONDA FOLEY Nº 14 Confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com identificação e procedência, data e tipo de esterilização, validade e reg em órgão competente. | Descarpack | 4,19 | 419,00 |
| 131 | und | 100 | SONDA FOLEY Nº 16 Confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com identificação e procedência, data e tipo de esterilização, validade e reg em órgão competente. | Descarpack | 4,28 | 428,00 |
| 132 | und | 100 | SONDA FOLEY Nº 18 Confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com identificação e procedência, data e tipo de esterilização, validade e reg em órgão competente. | Descarpack | 3,98 | 398,00 |
| 135 | und | 100 | SONDA NASOGASTRICA Nº 16 - Descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoque, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril, em embalagem adequada, que permita abertura asséptica, constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e validade. | Medsonda | 1,38 | 138,00 |
| 136 | und | 100 | SONDA NASOGASTRICA Nº 18 - Descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoque, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril, em embalagem adequada, que permita abertura asséptica, constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e validade. | Medsonda | 1,52 | 152,00 |
| 137 | und | 60 | SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 08 - Descartável confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, siliconizado. Estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. | Medsonda | 0,74 | 44,40 |
| 144 | und | 3.000 | TIRA REATIVA PARA DIAGNÓSTICO DE GRAVIDEZ – HCG EM SORO E URINA embaladas individualmente, contendo dados de identificação e procedência, data de fabricação e validade. | Biocon | 1,21 | 3.630,00 |
| 147 | und | 60 | TUBO OROTRAQUEAL COM BALAO Nº. 8.5 DESCARTAVEL COM CONEXAO | Solidor | 5,49 | 329,40 |
| 148 | und | 60 | TUBO OROTRAQUEAL COM BALAO Nº. 5.0 DESCARTAVEL COM CONEXAO | Solidor | 5,19 | 311,40 |
| 149 | und | 60 | TUBO OROTRAQUEAL COM BALAO Nº. 6.5 DESCARTAVEL COM CONEXAO | Solidor | 6,49 | 389,40 |
| 157 | lt | 312 | HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% Desinfetante à base de hipoclorito de sódio estabilizado, em concentração a partir de 1% de cloro ativo. Acondicionado em recipiente de plástico fosco, rótulo contendo identificação e procedência, nº do lote, data de fabricação e validade, reg em órgão competente e Resp técnica. | Prolink | 3,95 | 1.232,40 |
| 160 | und | 49.080 | GORRO DESCARTAVEL Em tecido falso, com látex em todo o contorno. Pacote com 50 unidades | Prevemax | 0,14 | 6.871,20 |
| 169 | und | 7.000 | ESCOVA ENDOCERVICAL DE MICRO CERDA , descartável e não estéril, haste de 180mm de aço com cerdas em nylon, revestida por abs resistente, adequada às normas vigentes para sustentabilidade e ANVISA. | Kolplast | 0,26 | 1.820,00 |
| 170 | und | 192 | FIO DE SUTURA DE NYLON 6-0 COM AGULHA DE 1,50CM A 1,65CM - fio de sutura de nylon monofilamento preto não absorvível, estéril e composto por um fio de poliamida de cadeia alifática longa de polímeros de nylon 6. | Shalon | 2,78 | 533,76 |
| | | | Agulhas cirúrgicas são compostas por aço inoxidável da série "AISI 420" | | | |
| 181 | und | 50 | SONDA LARINGEA TIPO MASCARA | Heibreath | 44,89 | 2.244,50 |
| 182 | und | 10 | PINÇA ADSON SERRILHADA, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, TAMANHO: 12CM. | ABC | 17,85 | 178,50 |
| 183 | und | 10 | PINÇA MOSQUITO CURVA - 12CM | ABC | 32,49 | 324,90 |
| 184 | und | 10 | PINÇA PEAN CONFECCIONADA EM AÇO INOX 14CM | ABC | 45,60 | 456,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ 53.171,72 | |

| Item | Unid. | Qtd. | Descrição | Marca | R\$ Unit. | R\$ Total |
|--------------------|-------|------|--|---------|---------------------|-----------|
| 17 | und | 60 | APARELHO DE PRESSAO ADULTO - Aparelho pressão arterial tipo aneróide com graduação de 0 a 300 mmhg para uso adulto. Corpo em metal, visor em acrílico com escala bem visível (de fácil leitura). Acompanhado de braçadeira de nylon com fecho de velcro com manguito interno, tamanho ADULTO. Material do tubo flexível isento de látex, pera insufladora de borracha com válvula com rosca. Deve vir com estojo para guardar. A empresa fornecedora deverá apresentar Carta de Solidariedade do fabricante, autorizando-o a prestar assistência técnica ao equipamento e confirmando o acesso às peças originais - tal exigência visa atender aos padrões de rastreabilidade exigidos pela RDC02/2010 e RDC59/2000. Deverá vir acompanhado de manual de operação em português. Deverá ser oferecida garantia de calibração de 05 (cinco) anos. Deverá possuir registro no Min Saúde. Aferido pelo Immetro. | Premium | 77,30 | 4.638,00 |
| 188 | und | 10 | TESOURA IRIS FACETA, CURVA, PONTA FINA, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, TAMANHO: 11CM. | ABC | 75,00 | 750,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ 5.388,00 | |

→ ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 020/2022

BENEFICIÁRIO: Lifetec Comércio, Manut. e Locação de Material Médico Eireli – CNPJ: 10.454.996/0001-69

| Item | Unid. | Qtd. | Descrição | Marca | R\$ Unit. | R\$ Total |
|--------------------|-------|------|--|---------|---------------------|-----------|
| 17 | und | 60 | APARELHO DE PRESSAO ADULTO - Aparelho pressão arterial tipo aneróide com graduação de 0 a 300 mmhg para uso adulto. Corpo em metal, visor em acrílico com escala bem visível (de fácil leitura). Acompanhado de braçadeira de nylon com fecho de velcro com manguito interno, tamanho ADULTO. Material do tubo flexível isento de látex, pera insufladora de borracha com válvula com rosca. Deve vir com estojo para guardar. A empresa fornecedora deverá apresentar Carta de Solidariedade do fabricante, autorizando-o a prestar assistência técnica ao equipamento e confirmando o acesso às peças originais - tal exigência visa atender aos padrões de rastreabilidade exigidos pela RDC02/2010 e RDC59/2000. Deverá vir acompanhado de manual de operação em português. Deverá ser oferecida garantia de calibração de 05 (cinco) anos. Deverá possuir registro no Min Saúde. Aferido pelo Immetro. | Premium | 77,30 | 4.638,00 |
| 188 | und | 10 | TESOURA IRIS FACETA, CURVA, PONTA FINA, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, TAMANHO: 11CM. | ABC | 75,00 | 750,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ 5.388,00 | |

→ ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº.021/2022

BENEFICIÁRIO: S & B Distribuidora e Importadora de Medicamentos Ltda. – CNPJ: 19.308.719/0001-12

| Item | Unid. | Qtd. | Descrição | Marca | R\$ Unit. | R\$ Total |
|--------------------|-------|--------|--|-----------|----------------------|-----------|
| 19 | rolo | 35.000 | ATADURA DE CREPOM 15CM X 4,5M - 13 FIOS Conteúdo 13 fios/cm. Confeccionado em fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com as bordas delimitadas, elasticidade adequada, enrolada uniformemente (em forma cilíndrica), isenta de defeitos. Embalagem com dados de identificação e procedência. Tamanho: 15 x 4,5 esticada. | Ortofen | 0,73 | 25.550,00 |
| 70 | und | 468 | FIO DE SUTURA DE NYLON 3-0 COM AGULHA DE 1,50CM Fio sintético (nylon) com diâmetro 3-0, medindo aproximadamente 45cm de comprimento, com 1 agulha triangular/cortante ½ círculo e 1,5cm de comprimento, estéril, descartável. Embalado individualmente com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote e registro MS. | Technofio | 1,82 | 851,76 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ 26.401,76 | |

→ ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº.022/2022

BENEFICIÁRIO: Essencial Rio Dist. de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda. – CNPJ: 24.875.483/0001-36

| Item | Unid. | Qtd. | Descrição | Marca | R\$ Unit. | R\$ Total |
|------|-------|--------|---|---------|-----------|-----------|
| 20 | rolo | 24.000 | ATADURA DE CREPOM 20CM X 4,5M - 13 FIOS Conteúdo 13 fios/cm. Confeccionado em fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com as bordas delimitadas, elasticidade adequada, enrolada uniformemente (em forma cilíndrica), isenta de defeitos. Embalagem com dados de identificação e procedência. Tamanho: 20 x 4,5 esticada. | Ortom | 0,95 | 22.800,00 |
| 38 | und | 400 | CATETER INTRAVENOSO Nº 18 Dispositivo intravenoso p/ acesso periférico c/ cateter externo confeccionado em poliuretano (Certon/Avialon) com ou sem aléias, flexível, atóxico, c/ câmara de refluxo sanguíneo, transparente cristal, agulha c/ bisel trifacetado e biangulado, com protetor de encaixe. Estéril, embalagem individual e que permita a abertura asséptica. Com identificação e procedência, data e tipo de esterilização, validade, e reg em órgão competente. | Polymed | 0,76 | 304,00 |

| | | | | | | |
|-----|------|--------|--|-----------|-------|-----------|
| | | | em poliuretano (Certon/Avialon) com ou sem aléias, flexível, atóxico, c/ câmara de refluxo sanguíneo, transparente cristal, agulha c/ bisel trifacetado e biangulado, com protetor de encaixe. Estéril, embalagem individual e que permita a abertura asséptica. Com identificação e procedência, data e tipo de esterilização, validade, e reg em órgão competente. | | | |
| 39 | und | 800 | CATETER INTRAVENOSO Nº 20 Dispositivo intravenoso p/ acesso periférico c/ cateter externo confeccionado em poliuretano (Certon/Avialon) com ou sem aléias, flexível, atóxico, c/ câmara de refluxo sanguíneo, transparente cristal, agulha c/ bisel trifacetado e biangulado, com protetor de encaixe. Estéril, embalagem individual e que permita a abertura asséptica. Com identificação e procedência, data e tipo de esterilização, validade, e reg em órgão competente. | Polymed | 0,75 | 600,00 |
| 40 | und | 850 | CATETER INTRAVENOSO Nº 22 Dispositivo intravenoso p/ acesso periférico c/ cateter externo confeccionado em poliuretano (Certon/Avialon) com ou sem aléias, flexível, atóxico, c/ câmara de refluxo sanguíneo, transparente cristal, agulha c/ bisel trifacetado e biangulado, com protetor de encaixe. Estéril, embalagem individual e que permita a abertura asséptica. Com identificação e procedência, data e tipo de esterilização, validade, e reg em órgão competente. | Polymed | 0,75 | 637,50 |
| 41 | und | 600 | CATETER INTRAVENOSO Nº 24 – Dispositivo intravenoso para acesso periférico com cateter externo confeccionado em poliuretano (Certon/Avialon) com ou sem aléias, flexível, atóxico, com câmara de refluxo sanguíneo, transparente cristal, agulha com bisel trifacetado e biangulado, com protetor de encaixe. Estéril, embalagem individual e que permita a abertura asséptica. Com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, validade, e registro em órgão competente. | Polymed | 0,80 | 480,00 |
| 42 | und | 800 | CATETER NASAL PARA OXIGENOTERAPIA TIPO OCULOS DESCARTAVEL Cateter nasal tipo óculos, para administração de oxigênio, flexível, descartável, anatômico, com sistema de fixação que não cause desconforto ao paciente. Embalagem individual estéril, com identificação e procedência, data e tipo da esterilização e tempo de validade. | Medsonda | 0,86 | 688,00 |
| 52 | und | 1.600 | DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINO Coletor de urina masculino com extensão, confeccionado em PVC atóxico e flexível e preservativo de puro látex, com tubo extensor de vinil. Tubo extensor com comprimento mínimo de 01 metro, diâmetro interno de 4mm e preservativo masculino tamanho único padrão. Material estéril, uso único, isento de substâncias tóxicas irritantes, preservativo conectado ao tubo extensor de modo que não se desprenda facilmente durante o manuseio e com o uso. Embalado individualmente em envelope de papel grau cirúrgico, contendo identificação e procedência, nº lote e reg em órgão competente. | Biomedica | 1,56 | 2.496,00 |
| 63 | pct | 216 | ESPATULA DE AYRES - Confeccionada em madeira resistente, pontas arredondadas, descartável. Embalagem com dados de identificação e procedência. Pacote com 100 unidades. | Estilo | 9,00 | 1.944,00 |
| 65 | und | 2.616 | ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL - M | Kolplast | 1,06 | 2.772,96 |
| 66 | und | 2.004 | ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL - P | Kolplast | 1,00 | 2.004,00 |
| 81 | und | 336 | GAZE HIDROFILO TIPO QUEIJO 91 X 91CM COM 13 FIOS Embalagem individual constando externamente os dados de identificação e procedência, nº do lote, data de fabricação, validade e reg em órgão competente. | Ortofen | 34,00 | 11.424,00 |
| 93 | tubo | 100 | MEIO DE CONTATO PARA ELETRODOS - Gel eletrolítico para ECG, isento de sal, pH neutro, à base de água não abrasivo. Altamente condutivo, solúvel em água, não mancha, não é areado. Bisnaga com 300g. | Multigel | 4,17 | 417,00 |
| 112 | und | 23.000 | SERINGA DESCARTAVEL 1ML COM AGULHA 13 X 4,5 - Seringa descartável 1ml, confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirogênico, silicizada, estéril, cilindro plástico transparente com escala de graduação milimetrada. Flange com formato adequado, embolo com pistão (borracha) deslizante, lubrificado, com agulha 13 x 4,5cm, protetor plástico da agulha, embalagem estéril, individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura | SR | 0,27 | 6.210,00 |

| | | | | | | |
|--------------------|-----|-------|--|-----------|----------------------|----------|
| | | | asséptica em pétala, contendo externamente os dados de identificação e procedência, data de fabricação, data e tipo de esterilização, tempo de validade, nº de lote e registro em órgão competente. | | | |
| 124 | It | 90 | SOLUÇÃO AQUOSA DE CLOREXIDINA Solução aquosa de digluconato de clorexidina à 0,2%. Acondicionada em recipiente de plástico adaptável a suporte próprio para dispensação asséptica. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, validade e registro em órgão competente. | Indalabor | 8,90 | 801,00 |
| 126 | und | 50 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, silicizado, com orifícios adequados, conector universal. Estéril, em embalagem adequada, que permita abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e validade. | Mark Med | 0,60 | 30,00 |
| 127 | und | 50 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, silicizado, com orifícios adequados, conector universal. Estéril, em embalagem adequada, que permita abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e validade. | Mark Med | 0,75 | 37,50 |
| 128 | und | 50 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 Descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, silicizado, com orifícios adequados, conector universal. Estéril, em embalagem adequada, que permita abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e validade. | Mark Med | 0,70 | 35,00 |
| 145 | mt | 100 | TUBO DE LÁTEX – REF 200 | Lemgruber | 4,50 | 450,00 |
| 146 | mt | 150 | TUBO DE SILICONE AUTOCLAVAVEL - CALIBRE 204 | Seroplast | 12,15 | 1.822,50 |
| 151 | und | 60 | TUBO OROTRAQUEAL COM BALAO Nº. 7.0 DESCARTAVEL COM CONEXAO | Ciruti | 4,56 | 273,60 |
| 152 | und | 60 | TUBO OROTRAQUEAL COM BALAO Nº. 7.5 DESCARTAVEL COM CONEXAO | Ciruti | 5,50 | 330,00 |
| 153 | und | 60 | TUBO OROTRAQUEAL COM BALAO Nº. 9.0 DESCARTAVEL COM CONEXAO | Ciruti | 5,50 | 330,00 |
| 156 | fr | 1.332 | LOÇÃO OLEOSA A BASE DE AGE E VITAMINAS A E E, TRIGLICERIDEOS DE ÁCIDO CÁPRICO E CAPRÍLICO, ÓLEO DE GIRASSOL CLARIFICADO, LECITINA, PALMITATO DE RETINOL, ACETATO DE TOCOFEROL E ALFA-TOCOFEROL, INDICADA NO AUXÍLIO DO PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO E TRATAMENTO DE FERIDAS (ÚLCERAS POR PRESSÃO, QUEIMADURAS, FERIDAS CRÔNICAS OU AGUDAS COM OU SEM INFECÇÃO). FRASCO DE 100 ML. | Nutriex | 3,22 | 4.289,04 |
| 161 | gl | 410 | AGUA DESTILADA - 5 LITRO | Aquaflex | 9,90 | 4.059,00 |
| 165 | und | 100 | COBERTURA PARA ÓBITO CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COM ZÍPER FRONTAL, TAMANHO G, COM DIMENSÕES DE 90 X 210CM | Jurema | 11,33 | 1.133,00 |
| 186 | und | 1.000 | SERINGA DESCARTAVEL 1ML COM AGULHA 13 X 3.8 (INSULINA) | SR | 0,31 | 310,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ 66.678,10 | |

→ ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº.023/2022

BENEFICIÁRIO: São Geraldo Material Médico e Ortopédico Ltda. – CNPJ: 10.377.194/0001-00

| Item | Unid. | Qtd. | Descrição | Marca | R\$ Unit. | R\$ Total |
|--------------------|-------|-------|---|-----------|----------------------|-----------|
| 22 | und | 36 | BACIA DE AÇO INOX 30CM DE DIÂMETRO | Fortinox | 100,00 | 3.600,00 |
| 24 | und | 36 | BANDEJA DE AÇO INOX 30x20x4 | Fortinox | 80,00 | 2.880,00 |
| 47 | und | 40 | CUBA ANTISÉPTICA DE AÇO INOXIDÁVEL - 8 X 4CM | Fortinox | 17,50 | 700,00 |
| 68 | und | 24 | ESTETOSCOPIO PEDIATRICO | Accumed | 19,35 | 464,40 |
| 88 | und | 50 | MANÔMETRO | Unitec | 57,99 | 2.899,50 |
| 158 | und | 20 | COMADRE DE INOX COM CAPACIDADE DE 2000ML | Fortinox | 180,00 | 3.600,00 |
| 164 | und | 5.760 | CATETER DE POLIURETANO COM REVESTIMENTO HIDROFÍLICO PRONTO PARA USO, CALIBRE Nº 10, PARA USO MASCULINO | Coloplast | 12,00 | 69.120,00 |
| 189 | und | 10 | TESOURA MAYO RETA 15 CM. | ABC | 51,05 | 510,50 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ 83.774,40 | |

→ ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº.024/2022

BENEFICIÁRIO: Master Medical Comércio de Produtos Hospitalares Eireli – CNPJ: 29.475.673/0001-80

| Item | Unid. | Qtd. | Descrição | Marca | R\$ Unit. | R\$ Total |
|--------------------|-------|------|--|----------|---------------------|-----------|
| 43 | und | 40 | CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL 7F X 20CM DUPLO LUMEN | Medikath | 82,90 | 3.316,00 |
| 60 | und | 48 | ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO EM AEROSSOL INFANTIL, COM MÁSCARA, COMPATÍVEL C / TODOS OS DISPENSADORES DE MEDICAMENTO AEROSSOL | Aeropuff | 33,99 | 1.631,52 |
| 78 | und | 24 | FIXADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL | Medfix | 12,99 | 311,76 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ 5.259,28 | |

→ ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº.025/2022

BENEFICIÁRIO: Equipar Médico e Hospitalar Ltda. – CNPJ: 25.725.813/0001-70

| Item | Unid. | Qtd. | Descrição | Marca | R\$ Unit. | R\$ Total |
|--------------------|-------|--------|---|-----------|----------------------|-----------|
| 30 | und | 100 | CABO DE BISTURI DE 14CM | Weldon | 11,90 | 1.190,00 |
| 61 | und | 2.232 | ESPARADRAPO ANTI-ALERGICO 10 X 50 Fita cirúrgica branca, constituída de rayon viscoso não trancado, poroso, superfície adesiva impregnada de substância à base de éter sintético, quimicamente inerte, hiposensível. Embalagem individual com capa protetora, com dados de identificação e procedência, nº de lote, fabricação e validade. | Ciex | 7,66 | 17.097,12 |
| 75 | und | 408 | FIO DE SUTURA DE NYLON 5-0 COM AGULHA DE 1,50CM - Fio sintético (nylon) com diâmetro 5-0, medindo aproximadamente 45cm de comprimento, com 1 agulha triangular/cortante ½ círculo e 1,5cm de comprimento, estéril, descartável. Embalado individualmente com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº lote e reg MS. | Technofio | 2,10 | 856,80 |
| 102 | und | 20 | PORTA AGULHA DE MAYO – 15CM | ABC | 45,57 | 911,40 |
| 103 | und | 20 | PORTA AGULHA DE AÇO INOX | Fava | 79,00 | 1.580,00 |
| 122 | und | 92.000 | SERINGA DESCARTÁVEL DE INSULINA 1ML COM AGULHA EXTRA CURTA DE 6MM (15/64") de comprimento, calibre 0,25mm (31g). Estéril, fabricada com material atóxico, apirogênico e sem látex. Escala de produção precisa e visível de 2 em 2UI (cada traço representa 1/2UI). Pode ser usado para aplicações de 100UI ou menos. O primeiro traço é o zero "0". Registra com precisão doses pares, ímpares e de meia unidade. Com agulha fixa integrada, sem espaço residual. Não há desperdício de insulina. Com protetor de agulha, com protetor de êmbolo | SR | 0,59 | 54.280,00 |
| 187 | und | 20 | SISTEMA BOLSA-MÁSCARA AUTO-INFLÁVEL ADULTO COM MÁSCARA TRANSPARENTE (AMBU) | Mikatos | 184,00 | 3.680,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ 79.595,32 | |

→ ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 026/2022

BENEFICIÁRIO: DistriLaf Distribuidora de Medicamentos Ltda. – CNPJ: 04.889.013/0001-14

| Item | Unid. | Qtd. | Descrição | Marca | R\$ Unit. | R\$ Total |
|--------------------|-------|---------|--|-----------------|-----------|----------------------|
| 85 | par | 1.500 | LUVA DE LATEX ESTÉRIL Nº 7.0 Estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade tátil, isento de contaminantes que possam causar riscos à saúde, boa elasticidade e resistência à tração. Punho com bainha ou frisos capaz de assegurar um ajuste ao braço do usuário, comprimento mínimo de 28cm. Lubrificada com material atóxico, submetidas a operações e processamentos que garantam a redução do conteúdo de proteínas, processadas, embaladas, armazenadas e transportadas em condições que não produzam, desenvolvam e ou agreguem substâncias físicas, químicas ou biológicas. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares em embalagem de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico, com abertura em pétala de forma a permitir a abertura da embalagem com mínimo manuseio, contendo os dados de identificação, data e tipo da esterilização, validade, registro em órgãos competentes e rótulo, em destaque e legível a seguinte expressão: "PROIBIDO REPROCESSAR". | Life Plus Targa | 1,25 | 1.875,00 |
| 86 | par | 300 | LUVA DE LATEX ESTÉRIL Nº 8.5 Estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade tátil, isento de contaminantes que possam causar riscos à saúde, boa elasticidade e resistência à tração. Punho com bainha ou frisos capaz de assegurar um ajuste ao braço do usuário, comprimento mínimo de 28cm. Lubrificada com material atóxico, submetidas a operações e processamentos que garantam a redução do conteúdo de proteínas, processadas, embaladas, armazenadas e transportadas em condições que não produzam, desenvolvam e ou agreguem substâncias físicas, químicas ou biológicas. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares em embalagem de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico, com abertura em pétala de forma a permitir a abertura da embalagem com mínimo manuseio, contendo os dados de identificação, data e tipo da esterilização, validade, registro em órgãos competentes e rótulo, em destaque e legível a seguinte expressão: "PROIBIDO REPROCESSAR". | Life Plus Targa | 1,28 | 384,00 |
| 89 | und | 250.000 | MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL Máscara cirúrgica tripla camada com filtro, descartáveis, com elástico de fixação que são colocados em volta de cada orelha para fixar seguramente a máscara ao rosto do usuário. Fabricado em tecido-não-tecido (TNT), para uso odontológico-hospitalar. Deve possuir uma camada interna e uma camada externa e, obrigatoriamente, um elemento filtrante, de forma a atender aos registros estabelecidos nas normas da ABNT. Cobrir adequadamente a área do nariz e da boca do usuário, possuir um clipe nasal constituído de material maleável que permita o ajuste adequado do contorno do nariz e das bochechas. Deve possuir três pregas horizontais, soldada eletronicamente por ultrassom, na cor branca, hipolergénica. Dimensões mínimas em milímetros do corpo da máscara: 175 x 90. O TNT utilizado deve ter a determinação da eficiência da filtração bacteriológica pelo fornecedor do material, cujo elemento filtrante deve possuir eficiência de filtração de partículas (EPP) >98% e eficiência de filtração bacteriológica (BFE) >95%. Capacidade do material de revestimento externo e do elemento filtrante de serem resistentes à penetração de fluidos transportados pelo ar. | HBR | 0,17 | 42.500,00 |
| 175 | par | 100 | LUVA DE LATEX ESTÉRIL Nº 6.5 – luva cirúrgica confeccionada em borracha natural, texturizada/ antiderrapante, anatômica/dedo curvo, tipo I, estéril, com pó. | Life Plus Targa | 1,28 | 128,00 |
| 176 | par | 600 | LUVA DE LATEX ESTÉRIL Nº 7.5 – Estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade tátil, isento de contaminantes que possam causar riscos à saúde, boa elasticidade e resistência à tração. Punho com bainha ou frisos capaz de assegurar um ajuste ao braço do usuário, comprimento mínimo de 28 cm. Lubrificada com material atóxico, submetidas a operações e processamentos que garantam a | Life Plus Targa | 1,29 | 774,00 |
| | | | redução do conteúdo de proteínas, processadas, embaladas, armazenadas e transportadas em condições que não produzam, desenvolvam e ou agreguem substâncias físicas, químicas ou biológicas. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares em embalagem de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico, com abertura em pétala de forma a permitir a abertura da embalagem com mínimo manuseio, contendo externamente os dados de identificação, data e tipo da esterilização, tempo de validade, registro em órgãos competentes e rótulo, em destaque e legível a seguinte expressão: "PROIBIDO REPROCESSAR". | | | |
| 177 | par | 600 | LUVA DE LATEX ESTÉRIL Nº 8.0 – Estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade tátil, isento de contaminantes que possam causar riscos à saúde, boa elasticidade e resistência à tração. Punho com bainha ou frisos capaz de assegurar um ajuste ao braço do usuário, comprimento mínimo de 28 cm. Lubrificada com material atóxico, submetidas a operações e processamentos que garantam a redução do conteúdo de proteínas, processadas, embaladas, armazenadas e transportadas em condições que não produzam, desenvolvam e ou agreguem substâncias físicas, químicas ou biológicas. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares em embalagem de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico, com abertura em pétala de forma a permitir a abertura da embalagem com mínimo manuseio, contendo externamente os dados de identificação, data e tipo da esterilização, tempo de validade, registro em órgãos competentes e rótulo, em destaque e legível a seguinte expressão: "PROIBIDO REPROCESSAR". | Life Plus Targa | 1,29 | 774,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 46.435,00 |

→ ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 027/2022

BENEFICIÁRIO: Rogério Vieira Insumos – CNPJ: 31.545.010/0001-36

| Item | Unid. | Qtd. | Descrição | Marca | R\$ Unit. | R\$ Total |
|------|-------|-------|--|------------|-----------|-----------|
| 87 | cx | 800 | LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO ESTÉRIL - PP - Não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente à tração. Comprimento mínimo de 25cm, lubrificada com material atóxico, isentos de contaminantes que possam causar riscos à saúde, submetidas a operações e processamentos que garantam a redução do conteúdo de proteínas, processadas, embaladas, armazenadas e transportadas em condições que não produzam, desenvolvam e ou agreguem substâncias físicas, químicas ou biológicas. Caixa c/ 100 unid, dispostas de forma a permitir a abertura da embalagem c/ mínimo manuseio, contendo externamente dados de identificação e procedência, validade, reg em órgão competente e rótulo, em destaque e legível, a seguinte expressão: "PROIBIDO REPROCESSAR". | Descarpack | 21,59 | 17.272,00 |
| 91 | und | 6.000 | MÁSCARA DE PROTEÇÃO PFF-2 N95 - Respirador tipo peça semifacial filtrante para partículas PFF-2, modelo dobrável, composto por dois painéis de não tecido e um meio filtrante em microfibras sintéticas tratadas eletrostaticamente. A parte externa do respirador é recoberta por um não tecido na cor branca. Laterais externas com quatro grampos metálicos, sendo dois de cada lado, aos quais estão presas as pontas de dois tirantes elásticos brancos. | Neve | 1,18 | 7.080,00 |
| 92 | und | 2.000 | MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIO PFF2S SEM VÁLVULA | Neve | 1,18 | 2.360,00 |
| 178 | cx | 1.200 | LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO ESTÉRIL - GRANDE Não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente à tração. Comprimento mínimo de 25cm, lubrificada com material atóxico, isentos de contaminantes que possam causar riscos à saúde, submetidas a operações e processamentos que garantam a redução do conteúdo de proteínas, processadas, embaladas, armazenadas e transportadas em condições que não produzam, desenvolvam e ou agreguem substâncias físicas, químicas ou biológicas. Caixa com 100 unidades, dispostas de forma a permitir a | Descarpack | 23,00 | 27.600,00 |

| | | | | | | |
|--------------------|----|-------|--|------------|-------|-----------------------|
| | | | abertura da embalagem com mínimo manuseio, contendo externamente dados de identificação e procedência, validade, registro em órgão competente e rótulo, em destaque e legível, a seguinte expressão: "PROIBIDO REPROCESSAR". | | | |
| 179 | cx | 2.000 | LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO ESTÉRIL - MÉDIA Não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente à tração. Comprimento mínimo de 25cm, lubrificada com material atóxico, isentos de contaminantes que possam causar riscos à saúde, submetidas a operações e processamentos que garantam a redução do conteúdo de proteínas, processadas, embaladas, armazenadas e transportadas em condições que não produzam, desenvolvam e ou agreguem substâncias físicas, químicas ou biológicas. Caixa com 100 unidades, dispostas de forma a permitir a abertura da embalagem com mínimo manuseio, contendo externamente dados de identificação e procedência, validade, registro em órgão competente e rótulo, em destaque e legível, a seguinte expressão: "PROIBIDO REPROCESSAR". | Descarpack | 23,47 | 46.940,00 |
| 180 | cx | 2.000 | LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO ESTÉRIL - PEQUENA Não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente à tração. Comprimento mínimo de 25cm, lubrificada com material atóxico, isentos de contaminantes que possam causar riscos à saúde, submetidas a operações e processamentos que garantam a redução do conteúdo de proteínas, processadas, embaladas, armazenadas e transportadas em condições que não produzam, desenvolvam e ou agreguem substâncias físicas, químicas ou biológicas. Caixa com 100 unidades, dispostas de forma a permitir a abertura da embalagem com mínimo manuseio, contendo externamente dados de identificação e procedência, validade, registro em órgão competente e rótulo, em destaque e legível, a seguinte expressão: "PROIBIDO REPROCESSAR". | Descarpack | 23,49 | 46.980,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 148.232,00 |

→ ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 028/2022

BENEFICIÁRIO: Braga e Neto Comércio e Representação Eireli ME – CNPJ: 32.522.252/0001-77

| Item | Unid. | Qtd. | Descrição | Marca | R\$ Unit. | R\$ Total |
|--------------------|-------|---------|---|-----------|-----------|-----------------------|
| 143 | und | 250.000 | TIRA DE TESTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE NO SANGUE - Fita ou tira reagente para medição quantitativa de glicose em sangue capilar, arterial, venoso e neonatal que não sofra interferência do oxigênio (glicose desidrogenase). Com método/sistema de leitura amperométrica ou fotométrica e faixa de medição entre 10 mg/dl a 600 mg/dl. A embalagem deve ter no mínimo 50 e no máximo 100 tiras. A embalagem de acondicionamento das tiras deve trazer externamente os dados de identificação, procedência, nº. lote, fabricação, validade e nº. do reg da ANVISA. Cada tira ou fita reagente corresponde a uma unidade. As fitas ou tiras reagentes devem ser compatíveis e os aparelhos fornecidos e não podem sofrer interferência do oxigênio. | Accu Chek | 0,59 | 147.500,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 147.500,00 |

→ ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 029/2022

BENEFICIÁRIO: Rosilene Vieira Lopes EPP – CNPJ: 10.279.430/0001-48

| Item | Unid. | Qtd. | Descrição | Marca | R\$ Unit. | R\$ Total |
|--------------------|-------|------|---|--------|-----------|----------------------|
| 168 | und | 240 | DIU ponta arredondada bracos laterais flexíveis superfície de cobre compr.c/ haste variável. | Optima | 110,84 | 26.601,60 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 26.601,60 |

→ ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 030/2022

BENEFICIÁRIO: LM Farma Industria e Comercio Ltda. – CNPJ: 57.532.343/0001-14

| Item | Unid. | Qtd. | Descrição | Marca | R\$ Unit. | R\$ Total |
|------|-------|-------|--|---------|-----------|-----------|
| 49 | Und | 1.000 | CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E | Curatec | 9,70 | 9.700,00 |
| | | | SÓDIO, ESTÉRIL, EM PLACA, DERIVADO DE ALGAS MARINHAS MARRONS, COMPOSTO PELOS ÁCIDOS MANURÔNICO E GULORÔNICO, APRESENTANDO ÍONS CÁLCIO E SÓDIO INCORPORADOS. NÃO ADERENTE E COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO. ATUA COM AÇÃO HIDRO-IÔNICA, FORMANDO UMA SUBSTÂNCIA GELATINOSA. O CURATIVO QUANDO EM CONTATO COM O EXSUDATO FORMA UM GEL HIDROFÍLICO E NÃO ADERENTE QUE PROPORCIONA UM MEIO ÚMIDO SOBRE A SUPERFÍCIE DA FERIDA, PROMOVENDO O DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO E ABSORVENDO O EXCESSO DE EXSUDATO, PERMITINDO A REMOÇÃO SEM TRAUMA, COM PEQUENO OU NENHUM DANO PARA O TECIDO RECÉM -FORMADO CRIANDO DESSE MODO UM MEIO ADEQUADO P/ O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº LOTE, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, ATENDIMENTO À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO E REG MIN. SAÚDE, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA. APRESENTAÇÃO: PLACAS TAMANHO 10 X 10CM | | | |
| 50 | und | 800 | CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, ESTÉRIL, EM PLACA, DERIVADO DE ALGAS MARINHAS MARRONS, COMPOSTO PELOS ÁCIDOS MANURÔNICO E GULORÔNICO, APRESENTANDO ÍONS CÁLCIO E SÓDIO INCORPORADOS. NÃO ADERENTE E COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO. ATUA COM AÇÃO HIDRO-IÔNICA, FORMANDO UMA SUBSTÂNCIA GELATINOSA. O CURATIVO QUANDO EM CONTATO COM O EXSUDATO FORMA UM GEL HIDROFÍLICO E NÃO ADERENTE QUE PROPORCIONA UM MEIO ÚMIDO SOBRE A SUPERFÍCIE DA FERIDA, PROMOVENDO O DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO E ABSORVENDO O EXCESSO DE EXSUDATO, PERMITINDO A REMOÇÃO SEM TRAUMA, COM PEQUENO OU NENHUM DANO PARA O TECIDO RECÉM -FORMADO CRIANDO DESSE MODO UM MEIO ADEQUADO PARA O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº LOTE, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, ATENDIMENTO À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E | Curatec | 14,10 | 11.280,00 |

| | | | | | | |
|-------------|-----|-----|--|---------|---------------|----------|
| | | | PERTINENTE AO PRODUTO E REG. MIN. SAÚDE, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA. APRESENTAÇÃO: PLACAS TAMANHO 15 X 15CM | | | |
| 80 | rol | 384 | GAZE ELASTICA - BOTA DE UNNA Bandagem elástica de gaze branca impregnada com pasta, não solidificável, de óxido de zinco, acácia, glicerina, óleo de ricino e petrolato branco, para confecção de bota de unha, medindo 7,6cm de largura por 9,14m de comprimento. Embalagem individual, estéril, com dados de identificação e procedência, nº do lote, data de fabricação, validade e registro em órgão competente. | Curatec | 21,10 | 8.102,40 |
| 100 | und | 200 | PLACA DE CURATIVO DE HIDROCOLOIDE GRANDE 20 X 20 CM | Curatec | 23,00 | 4.600,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ 33.682,40 | |

FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PIRAI

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2022

FUNDAMENTO: Processo n.º 0060/2022

PARTES: FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PIRAI x CARDOSO & CAMPOS CONSULTORIA LTDA

OBJETO: Contrato Prestação de Serviço de Treinamento para Operação do novo Sistema COMPREV desenvolvido pela DATAPREV .

VALOR: R\$ 9.000,00

PRAZO: 03 (Três) meses.

DATA: 07 de março de 2022.

MEDIDAS DE PREVENÇÃO AO CORONAVÍRUS



USE MÁSCARA

HIGIENIZE AS MÃOS COM ÁLCOOL 70%

EVITE CONTATO FÍSICO

DISTÂNCIA MÍNIMA DE 1,5 METROS

pirai.rj.gov.br/covid19

PIRAÍ
CONTRA O CORONA

PREFEITURA DE PIRAI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SUS

MEDIDAS DE PREVENÇÃO AO CORONAVÍRUS



USE MÁSCARA

HIGIENIZE AS MÃOS COM ÁLCOOL 70%

EVITE CONTATO FÍSICO

DISTÂNCIA MÍNIMA DE 1,5 METROS

pirai.rj.gov.br/covid19

PIRAÍ
CONTRA O CORONA

PREFEITURA DE PIRAI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SUS

CUIDANDO DE MIM, EU CUIDO DE NÓS!

O uso da máscara é individual, a proteção é para todos.



pirai.rj.gov.br/covid19

PIRAÍ
CONTRA O CORONA

PREFEITURA DE PIRAI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SUS